
1 
 

TRIBUNALE DI VENEZIA  

AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO 

CON GARA SINCRONA MISTA 

*** 

• Procedura Esecutiva Immobiliare N. 307/2019 (cui è riunita la procedura 

133/2023)  

• Giudice dell'esecuzione dott.ssa Ivana Morandin 

• Professionista delegato alla vendita (e custode giudiziario) avv. Antonio 

Villovich 

*** 

Il sottoscritto avv. Antonio Villovich iscritto all’Ordine degli Avvocati di Venezia con studio in 

30174 Venezia-Mestre, Calle del Sale, 9 - tel. 041/8877864 fax: 041 88771211 pec: 

antonio.villovich@venezia.pecavvocati.it, e-mail: avillovich@effevistudiolegale.it, nominato 

custode giudiziario e professionista delegato alla vendita ex art. 591-bis c.p.c. con ordinanza del 18 

marzo 2024 del Giudice dell’Esecuzione dott.ssa Ivana Morandin 

AVVISA 

che il giorno 18 luglio 2024 ore 14.30 presso la Sala Aste di EdiCom Finance S.r.l. in Venezia 

Mestre, via Spalti 2, si procederà alla vendita senza incanto (I esperimento) con modalità sincrona 

mista ex art. 22 D.M. 26.2.2015 n. 32 (Il gestore della vendita telematica è stato individuato dal 

Giudice dell’Esecuzione in Astalegale.Net S.p.A., tramite il cui sito www.spazioaste.it sarà possibile 

accedere al Modulo Ministeriale “Offerta Telematica”, necessario alla presentazione dell’offerta in 

modalità telematica e ci si potrà collegare alla piattaforma di gara il giorno della vendita),  

del DIRITTO DI PIENA PROPRIETÀ degli immobili di seguito descritti: 

LOTTO UNICO: Comune di Mira (VE), Catasto Fabbricati:  

• Foglio 26 Particella 1793 Sub 8 Cat. A/3 Classe 04 vani 6,5 (appartamento) 

• Foglio 26 Particella 1793 Sub 13 Cat. C/6 Classe 07 mq 17 (garage) 

APPARTAMENTO AL PIANO SECONDO E GARAGE  

sito nel Comune di 30034 Mira (VE) Via del Bucintoro 11 

L'unità immobiliare residenziale posta al piano secondo del condominio di via Del Bucintoro 11 è 

costituita da ingresso, soggiorno, cucina, 3 camere, di cui una matrimoniale e due singole, bagno e 

w.c. per un totale di mq. lordi 95 oltre al poggiolo a servizio della cucina e soggiorno di mq. 6.80 e 

al garage posto al piano terra di mq. lordi 17,00. 

L'unità immobiliare è situata nel centro abitato di Mira, a circa 1 km dal centro, dai servizi ed uffici 



2 
 

pubblici principali e scuole. La zona a carattere prevalentemente residenziale, situata a ridosso della 

secondaria riviera Matteotti, è caratterizzata da una edificazione prevalentemente condominiale di 

media altezza (3 piani) risalente prevalentemente agli anni 78/80. La zona risulta comunque ben 

tenuta, con ampie strade corredate da marciapiedi e parcheggi destinati ai residenti ed esercizi 

commerciali di quartiere. 

Caratteristiche zona: semicentrale buone 

Area urbanistica: residenziale a traffico locale con parcheggi sufficienti. 

Servizi presenti nella zona: La zona è provvista di servizi di urbanizzazione primaria e secondaria. 

Servizi offerti dalla zona: esercizi commerciali di quartiere (buona), teatro villa dei leoni (buona) 

Caratteristiche zone limitrofe: adiacente a zone turistiche della Riviera del Brenta 

Importanti centri limitrofi: Dolo/Venezia. 

Attrazioni paesaggistiche: collegate a Riviera del Brenta. 

Attrazioni storiche: centri storici limitrofi di Dolo e Mirano. 

Principali collegamenti pubblici: stazione ferroviaria di Mira Buse con treni locali 1,5 km, autobus 

per Padova e Venezia 1 km. 

In ottimo stato di manutenzione. 

I beni costituenti il lotto sono occupati dall'esecutato. 

La vendita sarà soggetta ad imposta di Registro. 

Si segnala che gli immobili risultano gravati da alcune formalità (trascrizione del pignoramento 

ed ipoteche) la cui cancellazione sarà a carico della procedura. Risulta trascritta (Registro 

Particolare 6419 Registro Generale 8970 Pubblico ufficiale TRIBUNALE DI VENEZIA 

Repertorio 670 del 24/01/2022) Domanda Giudiziale per Divisione Giudiziale. La domanda è 

stata rinunciata e la procedura estinta, ma la cancellazione della predetta trascrizione sarà a cura e 

spese dell’aggiudicatario. 

Maggiori informazioni in merito e una più dettagliata descrizione del lotto in vendita possono 

essere rilevate dalla perizia di stima dell’arch. Chiara Scapin del 02 settembre 2020, disponibile 

per la consultazione sui siti internet individuati per la pubblicità infra indicati a cui espressamente 

si rinvia. 

Il lotto unico è posto in vendita al prezzo base d'asta di € 108.000,00, con rilanci minimi in 

aumento di € 2.000,00. 

Offerta minima per partecipare € 81.000,00 (prezzo base diminuito del 25%), 

*** 

Condizioni di vendita e presentazione delle offerte 

Può partecipare chiunque, tranne il debitore. 



3 
 

Le offerte di acquisto dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno 17 luglio 2024 e 

potranno essere presentate in maniera analogica (cioè, in modo tradizionale, su carta resa 

legale) mediante deposito presso lo studio del professionista delegato (nell'orario tra le ore 

9.00 e le ore 12.30 o tra le ore 15.00 e le ore 18.00, esclusi il sabato e la domenica) oppure, in 

alternativa, con modalità telematica all’interno del portale delle vendite pubbliche gestito dal 

Ministero della Giustizia (hiips://portalevenditepubbliche.giustizia.it/). 

L’aggiudicatario dovrà provvedere al saldo prezzo entro 120 giorni dall’aggiudicazione con 

pagamento tramite assegno circolare non trasferibile intestato a 'Tribunale di Venezia 

Esecuzione Immobiliare n. 307/2019" oppure bonifico bancario sempre a favore della 

procedura (IBAN IT58 U030 6902 1261 0000 0590 077 – Codice BIC – BCTTTIMM), a 

seconda delle modalità di seguito riportate. 

*** 

Modalità di presentazione delle offerte 

1). In forma analogica (cartacea) 

L’offerta di acquisto su supporto analogico deve essere sottoscritta e deve essere presentata 

in busta chiusa presso lo studio del delegato in Venezia-Mestre, Calle del Sale, 9 (non è 

consentita la presentazione dell'offerta a mezzo fax o via posta elettronica) su carta resa 

legale con bollo da € 16,00, entro le ore 12.00 del giorno precedente la data della vendita. 

Sulla busta dovranno essere indicati esclusivamente il nome e il cognome di chi deposita 

materialmente l'offerta (che può anche essere persona diversa dall'offerente), il nome e il 

cognome del professionista e la data della vendita sincrona mista. Nessuna ulteriore 

indicazione deve essere apposta sulla busta (e così non il numero della procedura, 

l'identificazione delle parti. i dati del bene immobile oggetto della vendita, l'ora della 

vendita o altro). 

L'offerta analogica deve contenere: 

• l'indicazione di cognome, nome, luogo e data di nascita, codice fiscale, domicilio, 

stato civile e recapito telefonico del soggetto cui andrà intestato l’immobile (non sarà 

possibile intestare l'immobile a soggetto diverso da quello che sottoscrive l'offerta) e 

la copia del documento di identità in corso di validità dello stesso; se l'offerente è 

coniugato in regime di comunione legale dei beni, dovranno essere indicati anche i 

corrispondenti dati del coniuge; se l'offerente è minorenne, l'offerta dovrà essere 

sottoscritta dai genitori previa autorizzazione del giudice tutelare; se l'offerente agisce 

quale legale rappresentante di una persona giuridica, devono essere indicati la 

denominazione o ragione sociale della stessa, il codice fiscale e la partita IVA e deve 



4 
 

essere allegata visura aggiornata della Camera di Commercio dalla quale risultino i 

poteri ovvero la procura o latto di nomina che giustifichino i poteri del soggetto che 

sottoscrive l'offerta; 

• l'eventuale richiesta di godimento dei benefici fiscali per l'acquisto della prima casa; 

• l'indicazione dei dati identificativi del bene per il quale l'offerta è proposta; 

• l'indicazione del prezzo offerto che può essere inferiore al prezzo base, purché nei limiti 

di un quarto (le offerte inferiori saranno giudicate inefficaci); 

• l'indicazione del termine di pagamento del prezzo e degli oneri fiscali e tributari (che non 

potrà essere superiore al termine massimo di giorni 120 dalla data di aggiudicazione); 

• l'espressa dichiarazione di avere preso visione della relazione di stima. 

All'offerta analogica dovrà essere allegato, nella stessa busta, un assegno circolare non trasferibile 

intestato a “Tribunale di Venezia-Esecuzione Immobiliare n. 307/2019" per un importo pari 

almeno al 20% del prezzo offerto, a titolo di cauzione, che sarà trattenuta in caso di rifiuto 

dell'acquisto. 

2). In forma telematica 

L'offerta di acquisto mediante modalità telematica dovrà essere presentata entro e 

non oltre le ore 12.00 del giorno precedente la data della vendita, esclusivamente in via 

telematica utilizzando la piattaforma www.astalegale.it previa registrazione tramite la 

funzione “login”. 

L'utente una volta registrato, sarà esclusivo responsabile dei propri codici di accesso 

(username e password) e non potrà cederli o divulgarli a terzi in quanto attraverso 

tali codici avverrà la sua identificazione nel sistema. 

Le comunicazioni per via telematica saranno effettuate dal professionista delegato alla 

vendita all'indirizzo e-mail comunicato al momento della registrazione. 

Gli interessati possono consultare i manuali utenti reperibili sul sito hiips://pvp.giustizia.i t. 

Le offerte criptate debbono essere presentate mediante invio all'indirizzo del Ministero 

offèrtapvp.dgsia@giustiziacert.it (cui rimanda il sito www.spazioaste.it) utilizzando 

esclusivamente il modulo di offerta telematica scaricabile dal portale ministeriale. 

L'offerta dovrà contenere: 

a. i dati identificativi dell'offerente, con l'espressa indicazione del codice 

fiscale o della partita IVA; 

b. l'ufficio giudiziario presso cui pende la procedura; 

c. l'anno e il numero di ruolo generale della procedura; 



5 
 

d. il numero o altro dato identificativo del lotto; 

e. la descrizione del bene; 

f. la indicazione del nominativo del delegato alla vendita; 

g. la data e l'ora fissata per l'inizio delle operazioni di vendita; 

h. l'importo versato a titolo di cauzione; 

i. la data, l'ora e il numero di CRO del bonifico effettuato per il 

versamento della cauzione (pari ad almeno il 20% del prezzo offerto); 

j. il codice IBAN del conto sul quale è stata addebitata la somma bonificata; 

k. l'indirizzo di posta elettronica certificata utilizzata per trasmettere 

l'offerta e per ricevere le comunicazioni previste dal D.M. 32/2015. 

Le offerte telematiche contenenti le domande di partecipazione per la vendita sincrona mista 

trasmesse secondo le modalità sopra descritte saranno aperte ed esaminate esclusivamente 

nel giorno fissato per l'asta tenuta dal professionista delegato e alla presenza degli 

offerenti on fine e di quelli comparsi personalmente. L'offerta telematica risulterà criptata 

dal Ministero sino al giorno fissato per la gara. 

Per quanto non espressamente previsto nella ordinanza di vendita, le modalità della 

vendita sincrona mista saranno regolate dal D.M. 32/2015. anche per il caso di mancato 

funzionamento dei servizi informatici del dominio giustizia (cfr. art. 15). 

Ai fini della partecipazione alla gara gli interessati che intendono presentare l’offerta 

in via telematica/criptata devono far pervenire. All’interno del portale, a pena di 

esclusione, la documentazione entro il termine sopra indicato. A tale fine è consigliabile 

iniziare il processo di inserimento con largo anticipo rispetto al termine fissato. 

A seguito della trasmissione della busta digitale non sarà più possibile modificare o 

cancellare l'offerta d'asta e la relativa documentazione, che saranno acquisite definitivamente 

dal portale e conservate con modalità riservate. 

Ciascun offerente, per essere ammesso alla vendita telematica, deve comprovare l'avvenuto 

versamento di una cauzione provvisoria a garanzia dell'offerta, di importo pari al 

20% del prezzo offerto. 

Il versamento della cauzione va eseguito tramite bonifico bancario sul conto corrente della 

procedura, avente IBAN IT58 U030 6902 1261 0000 0590 077 – Codice BIC – 

BCTTTIMM. 

Il bonifico dovrà contenere la causale ·versamento cauzione esecuzione immobiliare 

307/2019 Tribunale di Venezia·. 

La copia della contabile del versamento deve essere allegata nella busta telematica 



6 
 

contenente l ’ offerta. 

Il bonifico andrà effettuato in tempo utile affinché l'importo risulti accreditato sul conto 

corrente della procedura al momento di apertura delle buste, con generazione, entro 

l'orario indicato, anche della ricevuta di consegna. Il mancato accredito del bonifico sul 

conto corrente sopra indicato entro il termine determinerà la inammissibilità dell'offerta. 

In caso di mancata aggiudicazione l'importo della cauzione sarà restituito. 

*** 

Modalità di svolgimento della gara 

Il giorno 18 luglio 2024 alle ore 14.30 presso la Sala Aste di EdiCom Finance S.r.l. sita 

in Venezia-Mestre, via Spalti 2, saranno aperte le buste contenenti l'offerta con le seguenti 

modalità: 

• le buste presentate con modalità analogica (cartacea) saranno aperte alla presenza 

del professionista delegato e degli offerenti e saranno quindi inserite in pdf' nella 

piattaforma onde farle visionare anche agli utenti connessi telematicamente; 

• le buste presentate con modalità telematica saranno aperte attraverso la 

piattaforma del gestore che consente la visione delle operazioni agli offerenti che 

risulteranno connessi alla piattaforma e agli offerenti presenti in sala. 

Si precisa, quindi, che chi avrà optato per la presentazione dell'offerta in forma 

analogica (cartacea) dovrà recarsi in tempo per le ore 14.30 presso la Sala Aste di 

EdiCom Finance S.r.l. sita in Venezia-Mestre, via Spalti 2, per poter partecipare alla 

gara, mentre chi avrà optato per la presentazione telematica dell'offerta potrà 

partecipare alla vendita ovunque si trovi, purché munito di credenziali di accesso al portale e 

connessione a internet. 

Il professionista procederà all’esame delle offerte sia analogiche sia telematiche. con le 

seguenti avvertenze. 

In caso di unica offerta: se l'offerta è per un importo pari o superiore al prezzo 

base d'asta, si procederà all'aggiudicazione all'unico offerente; se l'offerta è per un 

importo pari o superiore all'offerta minima ma inferiore (di non oltre 1/4) al prezzo base 

d'asta, si opera come segue: 

• Qualora un creditore abbia proposto istanza di assegnazione dell'immobile 

necessariamente al prezzo almeno pari a quello base, il bene è assegnato al 

creditore. 

• Qualora nessun creditore abbia proposto istanza di assegnazione. il bene andrà 

aggiudicato all'unico offerente. 



7 
 

In caso di pluralità di offerte sarà indetta la gara per l'offerta più alta: 

• in caso di adesione alla gara: 

a) qualora l'ultima offerta formulata sia pari o superiore al prezzo base d'asta, il bene 

sarà aggiudicato al migliore offerente; 

b) qualora l'ultima offerta formulata sia di importo pari o superiore all'offerta minima 

ma inferiore al prezzo base d'asta. se un creditore abbia proposto istanza di assegnazione 

dell'immobile, necessariamente al prezzo almeno pari a quello base, il bene è assegnato 

al creditore; se nessun creditore proporrà istanza di assegnazione dell'immobile, il bene 

andrà aggiudicato al miglior offerente. 

• in caso di mancata adesione alla gara: 

a) il bene sarà senz'altro aggiudicato al miglior offerente se la sua offerta sarà di 

importo pari o superiore al prezzo base d'asta; 

b) qualora la migliore offerta sia di importo pari o superiore all'offerta minima ma 

inferiore al prezzo a base d'asta se un creditore abbia proposto istanza di assegnazione 

dell'immobile. necessariamente al prezzo almeno pari a quello base, il bene è assegnato 

al creditore; se nessun creditore proporrà istanza di assegnazione dell'immobile, il bene 

andrà aggiudicato al miglior offerente. 

In caso di più offerte di pari importo e di offerenti che non intendono aderire alla 

Gara sarà considerata migliore l'offerta che preveda il versamento del saldo nel 

più breve tempo possibile ovvero, in subordine, quella alla quale sia allegata la 

cauzione di maggiore entità; in caso di più offerte di pari importo con analoghe 

indicazioni di termini di pagamento e di cauzioni, sarà considerata migliore l'offerta 

presentata per prima. 

In caso di gara, i rilanci in aumento sull'offerta più alta non potranno essere 

inferiori a € 2.000.00 (duemila/00). 

Si specifica che non saranno prese in considerazione offerte pervenute dopo la 

conclusione della gara. 

Allorché sia trascorso un minuto dall'ultima offerta senza che ne segua un'altra 

maggiore. l'immobile sarà aggiudicato all'ultimo offerente. 

*** 

Disposizioni generali 

- L'aggiudicatario dovrà versare, mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato 

alla procedura, nel termine indicato in offerta ovvero, in mancanza. entro e non oltre 

120 giorni dall'aggiudicazione. il residuo del prezzo dovuto, detratto l'importo già 



8 
 

versato a titolo di cauzione, oltre alle spese necessarie per il pagamento degli oneri 

fiscali e per la trascrizione del decreto di trasferimento. 

- Gli oneri tributari e le spese dell'attività del sottoscritto professionista che il D.M. 

15.10.2015 n. 227 poste a carico dell'aggiudicatario saranno comunicate tempestivamente e 

dovranno essere versate dallo stesso aggiudicatario nel termine previsto per il saldo prezzo 

mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato alla procedura. 

- Qualora il conguaglio sia in eccesso, l'eventuale residua maggiore somma sarà restituita 

all’aggiudicatario. 

- Si specifica che il mancato versamento nei termini del saldo prezzo e/o delle spese 

comporterà la decadenza dall'aggiudicazione nonché la perdita della cauzione, 

salvo il risarcimento del maggiore danno ai sensi degli artt. 587 c.p.c. e 177 disp. att. 

c.p.c. 

- In caso di richiesta ex art. 41 T.U.B. avanzata dal creditore fondiario, l'aggiudicatario avrà 

facoltà -sempreché ne ricorrano le condizioni- di subentrare nel contratto di finanziamento 

fondiario stipulato dal debitore con l'Istituto fondiario, assumendo gli obblighi relativi, ove 

provveda, nel termine di 15 giorni dall'aggiudicazione, al pagamento allo stesso di rate 

scadute, accessori e spese (art. 41, 5° comma, D. Lgs. 1.9.1993 n. 385 T.U. leggi in materia 

bancaria e creditizia); ove non intenda profittare del mutuo e sia stata formulata istanza di 

pagamento anticipato, è necessario che il creditore fondiario precisi il proprio credito, in 

linea capitale, interessi e spese, nei 20 giorni successivi alla comunicazione della 

aggiudicazione, avendo cura di inviare la precisazione del credito al professionista 

delegato e, per conoscenza e completezza del fascicolo, al Giudice dell'esecuzione; il 

delegato, una volta controllata la correttezza della precisazione del credito, comunicherà 

all'aggiudicatario la parte del saldo prezzo che lo stesso dovrà versare direttamente al 

creditore fondiario, con specificazione che, in ogni caso, detto versamento non potrà 

essere superiore all'80% del prezzo di aggiudicazione, al lordo della cauzione; la parte 

residua del prezzo, comprensiva degli oneri di trasferimento, dovrà essere versata alla 

procedura secondo le modalità sopra descritte. 

- Nell'ipotesi in cui il procuratore legale, cioè avvocato, abbia effettuato l'offerta analogica o 

criptata e sia rimasto aggiudicatario per persona da nominare, dovrà dichiarare al 

delegato nei tre giorni successivi alla vendita il nome della persona per la quale ha fatto 

l'offerta, depositando originale della procura speciale notarile, ovvero copia autentica 

della procura generale, rilasciate in data non successiva alla vendita stessa. 

- Il creditore che è rimasto assegnatario a favore di un terzo dovrà dichiarare al delegato, nei 



9 
 

cinque giorni dal provvedimento di assegnazione, il nome del terzo a favore del quale deve 

essere trasferito l'immobile, depositando la dichiarazione del terzo di volerne profittare, con 

sottoscrizione autenticata da pubblico ufficiale e i documenti comprovanti gli 

eventualmente necessari poteri e autorizzazioni. In mancanza, il trasferimento è fatto a 

favore del creditore. In ogni caso, gli obblighi derivanti dalla presentazione dell'istanza di 

assegnazione sono esclusivamente a carico del creditore. 

- Qualora l'aggiudicatario per il pagamento del saldo prezzo intenda fare ricorso a un 

contratto bancario di finanziamento con concessione di ipoteca di primo grado 

sull'immobile acquistato, egli dovrà indicare nella propria domanda di partecipazione 

l'Istituto di credito mutuante; entro il termine fissato per il versamento del saldo prezzo le 

somme dovranno essere erogate direttamente dall'Istituto di credito mutuante mediante 

bonifico sul conto della procedura. In caso di revoca dell'aggiudicazione le somme 

erogate saranno restituite direttamente all'Istituto di credito mutuante senza aggravio di 

spese per la procedura. 

- Tutte le attività che a norma degli artt. 571 e ss. c.p.c. devono essere compiute in cancelleria o 

davanti al giudice dell'esecuzione, in forza della delega del Tribunale di Venezia saranno 

effettuate dal professionista delegato, avv. Antonio Villovich. 

La richiesta di visita dell'immobile deve essere formulata al custode mediante il portale delle 

vendite pubbliche. Le visite degli immobili richieste dagli interessati a partecipare all'asta 

saranno fissate dal custode giudiziario dal lunedì al venerdì (non festivi), dalle ore 9.00 alle ore 

19.00 ed il sabato dalle ore 9.00 alle ore 13.00, previo accordo con l'esecutato e preavviso allo 

stesso di almeno 48 ore. 

- L'immobile viene venduto a corpo e non a misura. in un unico lotto, nello stato di fatto e 

di diritto in cui si trova, anche con riferimento alla Legge 28.2.1985 n. 47 e al D.P.R. 

6.6.2001 n. 380, con tutte le eventuali pertinenze, accessioni. ragioni e azioni, servitù 

attive e passive, oneri e pesi. anche irregolarità edilizie. così come descritto nella 

perizia redatta dell’arch. Chiara Scapin e relativi allegati agli atti della procedura, ai 

quali si rimanda integralmente per ogni ulteriore approfondimento anche per quanto 

riguarda la presenza di eventuali pesi e oneri a qualsiasi titolo gravanti sui beni. 

- Eventuali differenze di misura non potranno dare luogo ad alcun risarcimento, indennità o 

riduzione del prezzo. 

- La vendita forzata non è soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi o mancanza 

di qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo. Conseguentemente, l'esistenza di 

eventuali vizi, mancanza di qualità o difformità della cosa venduta, oneri di qualsiasi 



10 
 

genere ivi compresi, ad esempio, quelli urbanistici ovvero derivanti dalla eventuale 

necessità di adeguamento degli impianti alle leggi vigenti, spese condominiali 

dell'anno in corso e dell’anno precedente non pagate dal debitore per qualsiasi motivo 

non considerati, anche se occulti e comunque non evidenziati in perizia, non potranno 

dare luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò 

tenuto conto nella valutazione dei beni. 

- Per gli immobili realizzati in violazione della normativa urbanistico-edilizia 

l'aggiudicatario potrà ricorrere, ove consentito, alla disciplina dell'art. 40 L. 28.2.1985 

n. 47 come integrato e modificato dall'art. 46 D.P.R. 6.6.2001 n. 380, purché presenti 

domanda di concessione o permesso in sanatoria entro 120 giorni dalla notifica del 

decreto di trasferimento. 

- L'aggiudicatario, dichiarandosi edotto circa i contenuti dell'ordinanza di vendita e 

dell'elaborato peritale in ordine agli impianti, dispenserà espressamente la procedura 

dal produrre sia la certificazione relativa alla conformità degli impianti stessi alle 

norme sulla sicurezza sia la certificazione di qualificazione energetica, manifestando di 

voler assumere direttamente tali incombenze. 

- Gli immobili saranno venduti liberi da iscrizioni ipotecarie e da trascrizioni di 

pignoramenti che saranno cancellate a cura e spese della procedura. 

- Nel caso di immobile occupato, lo stesso potrà essere liberato solo a seguito 

dell'emissione del decreto di trasferimento qualora l'aggiudicatario/assegnatario 

provveda a presentare al custode giudiziario. al più tardi al momento del versamento 

del saldo prezzo e del deposito delle spese di trasferimento, un'apposita istanza scritta e 

sottoscritta, della quale il custode giudiziario dovrà dare sollecita comunicazione al GE 

ln tal caso il custode giudiziario provvederà all'attuazione dell'ordine di liberazione cui 

all'art. 586, secondo comma cpc, a spese della procedura esecutiva: 

- L'elaborato peritale relativo alla stima e valutazione degli immobili posti in vendita saranno 

disponibili per la consultazione sui siti internet individuati per la pubblicità. 

- La partecipazione alla vendita giudiziaria non esonera gli offerenti dal compiere le visure 

ipotecarie e catastali. 

- Del presente avviso di vendita è data pubblicità mediante: 

• pubblicazione su portale delle vendite pubbliche del Ministero della Giustizia: 

hiips://portalevenditepubbliche.giustizia.it; 

• pubblicazione nella sezione ·vendile giudiziarie· del sito ufficiale del Tribunale di 

Venezia e sui siti wvw.asteannunci.it. www.asteavvisi.it, www.canaleaste.it e 



11 
 

vvww.rivistaastegiudiziarie.it; 

• pubblicazione nel quindicinale 'la Rivista delle Aste Giudiziarie· Edizione 

Nazionale e tramite il servizio di geolocalizzazione dell'immobile attraverso la app 

per smartphone 'Gps Aste'; 

• pubblicazione nel free press specializzato Rivista Aste Giudiziarie-Edizione Nord Est, 

nonché mediante il servizio Postal Target. oltre alla diffusione a rotazione sui siti 

commerciali previsti dal servizio Gestionale Aste; 

• pubblicazione in uno dei seguenti quotidiani; Il Gazzettino di Venezia, La Nuova 

Venezia, Il Corriere del Veneto. 

Maggiori informazioni sui beni pignorati possono essere richieste al professionista delegato 

alla vendita avv. Antonio Villovich con studio in via Calle del Sale, 9 – 30174 Venezia-

Mestre, telefono 041-8877864. 

Venezia lì, 17 aprile 2024 

 

Il professionista delegato 

avv. Antonio Villovich 


	LOTTO UNICO: Comune di Mira (VE), Catasto Fabbricati:
	 in caso di adesione alla gara:
	 in caso di mancata adesione alla gara:
	In caso di più offerte di pari importo e di offerenti che non intendono aderire alla
	***
	Disposizioni generali

